[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2024  года
                                          г. Дальнереченск
                                   № 500-МНПА
Об официальном печатном издании Дальнереченского
муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",  руководствуясь  Уставом Дальнеерченского муниципального района, в целях опубликования  официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, официального опубликования (обнародования) правовых актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и иных актов органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Организовать выпуск печатного издания Дальнереченского муниципального района - «Информационный вестник Дальнереченского района».
2. Утвердить Положение о печатном издании «Информационный вестник Дальнереченского района».
3.Определить редакцией печатного издания -  отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района.
4. Назначить ответственным за выпуск «Информационного вестника Дальнереченского района» -  начальника отдела по работе с территориями и делопроизводству  администрации   Дальнереченского муниципального района.
5. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации  - газете «Ударный фронт».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Дальнереченского
муниципального района

В. С. Дернов

Утверждено

Решением Думы

Дальнереченского

муниципального района

от 25.04.2024 № 500
Положение
о печатном издании Дальнереченского муниципального района «Информационный вестник Дальнереченского района»
1. Печатное издание «Информационный вестник Дальнереченского района» (далее — печатное издание) учреждено в целях размещения (опубликования) муниципальных правовых актов Дальнереченского муниципального района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов Дальнереченского муниципального района  по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Дальнереченского муниципального района  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Дальнереченского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, а также в целях опубликования соглашений, заключенных между органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района.
2. Печатное издание «Информационный вестник Дальнереченского района»  является  изданием бесплатного доступа, издается на русском языке тиражом в количестве 100 экземпляров, с периодичностью издания  не реже двух раз в месяц  15 и 30 числа каждого месяца, распространяемом на территории Дальнереченского муниципального района. Обязательные экземпляры печатного издания направляются в библиотеки Дальнереченского муниципального района, главам сельских поселений, входящим в состав Дальнереченского муниципального района для размещения на информационных стендах Дальнереченского муниципального района.
3. Информационное наполнение и сопровождение, а также обеспечение функционирования печатного издания осуществляются администрацией Дальнереченского муниципального района и Думой Дальнереченского муниципального района.
4. Адрес редакции печатного издания: 692132, Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90,  редакцией печатного издания является отдел по работе с территорями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района.
5. Редакция печатного  издания:
а) обеспечивает  размещение в нем документов и материалов, указанных в  пункте 1 Положения;
б) осуществляет взаимодействие с органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района по вопросам размещения в печатном издании документов и материалов, указанных в пункте 1 Положения;
в) обеспечивает соблюдение требований настоящего Положения;
г) контролирует своевременное размещение документов и материалов в печатном  издании;
д) обеспечивает соответствие публикуемых в печатном издании текстов муниципальных правовых актов Дальнереченского муниципального района, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района,  информационных сообщений и иных материалов текстам, переданным органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района для  опубликования;
е) осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством, муниципальными правовыми актами Дальнереченского муниципального района.
6. Документы и материалы, подлежащие размещению (опубликованию) в печатном издании, представляются в отдел по работе с территориями и делопроизводству в форме электронных документов (на электронных носителях, по электронным каналам передачи данных, с использованием системы электронного документооборота в формате MS Word).
7. Ответственность за соответствие электронного вида правового акта бумажному носителю несут муниципальные служащие органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района направившие правовой акт для размещения (опубликования) в печатном  издании.
8. Отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района на основании поступивших документов и материалов:
а) проводит проверку публикуемых материалов;
б) размещает документы и материалы в печатном издании;
17. Печатное  издание должно содержать следующие сведения:
а) наименование (название) печатного издания;
б) ссылка на правовой акт, которым  утверждено печатное издание;
в) фамилия, инициалы лица, ответственного за опубликование печатного издания;
г) почтовый адрес, адрес электронной почты и номер телефона редакции;
д) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
е) тираж.
9. Деятельность печатного издания может быть прекращена или приостановлена  на основании  решения Думы Дальнереченского муниципального района.
____________________________________________________________